LIBER TERTIVS

PRAESES VMP T. LXI

221

disputatione 7. que impio, molar habens, ins. quia agitur de modi-  
co prelucio. In d. Hart. fecit fum Calver. In d. I. filius u. C. de  
petuo hereditate. Et cap. in d. I. ann. 15. x. sexagesima. C. qui admetti-  
tis. Et fane leprosum predictum, cum prelupsum partis esse regu-  
les. Et haec quadam prelupsum operum retrò re picens primad-  
pium. Nam prelupsum quod ab initio fratres tui distinserint. Ita  
Eald. d. I. l. ann. 37. C. qui admetti-

et. 56. sciat quando fratres causa melioris administrationis feci-  
derint. alerantur præponunt magistratus. sed altera predicit de cle-  
ra. Et ergo quidam Cratius d. ann. 518 n. 2. x. sex. fid. du et aliquo  
vbi plura libri.

Scindit eti coniectura, quando vnius fratrum, qui vna summa  
cum aliis fratribus negotiari confluens, separavit et negotiari ce-  
pit et sibi acquirere. Ex quo sententia autem confiteri difficultate  
loquitur.

Extenditur primò hæc conießura, ut locum habeat, quando

minor diuina bona suis cum fratribus, tempore minoris aperte  
fuit curatore, vel iudicis decreto, quo causa diuina non valeat pro-  
supponito quod est et pabes, & nō iurauerit, secundum disportionem  
Actu. sacramenta pobrern. C. adiuverit vendit, & l. penult. C. de  
prad. m. & l. t. y. & c. omittim. s. de rub cor. Attam. si p. mol-  
torem tacere faciat per decennium, posseidendo pro diuina, efe-  
tuar industria tacta, & foliemis diuina, adeo quod non potest am-  
plius vera curia. Et extenda Bald. in d. consil. 281 proposuit quod mi-  
nus ab aliis quecum probant. Ralbm. in d. pref. interst. ter-  
tius p. g. p. q. o. p. m. p. n. o. n. o. Et dicit affior. cariss. Rum. in d. consil.  
177. p. 3. Tyrann. in d. consil. de pr. p. q. g. 4. vesti. decanu-  
& Mafard. in d. eml. 225. n. m. 4.

Extenditur secundo, ut locum habeat etiam, ut tanti temporis  
stacione natare, id quam penitus fuit redditio rationis, presumam  
quod omnia in dicta diothice fuerint terminata. & ratio hinc  
inde redditia, cum non sit veritatem, quid tandem tacuerint  
Iusti respondet Casperius coni. 226. non sequenda est in etiam, solus, i. veri-  
tatis etiam, sibi, exponit securius est Balbus in d. q. ro. min. 4. Et ita quidem  
adducti sunt tex. 1. Proculis iste de probatio in dicta g. d. p.  
C. communis diuidit. Et rursum quis à communiter acciderint, quid  
do fratres sunt diuisiri bona communia, prius hinc inde redditio  
rationes de à fe administratis & gestis, iuxta L. c. iuniorum, ff. de con-  
dit. & demissis. & scriptis in lib. 2. de arbitri. sed. Quidare proflamatur  
quod fratres rediderint in iuventute rationes, cum tanto tempore  
diffuso profumatur.

Declarata primò, vt non proceda hac præsumptio, tu quando  
partes illent iniquas. Nam tunc non presumatur facta diuini-  
tate Beldi & Caffredi, ind. p. C. communis dividit. Alexander in co*st*. 25.  
num. 16. libr. 9. Felius ac. sciat, colum, 15. vers. 1. Nam fidei sententia, ut et in  
quis sic respexit & sequitur Beldi ad q. gen. ann. 43. & 44. Et hoc accedit  
Nitol. de Neapolis in 6. quidam q. in Inglit. de alk. Caffr. in L. filiius  
no. 3. C. de pecc. hacte. Rulin. in gen. 16. num. 17. libr. 3. qui ob id m. 4.  
respondit, non presumi factum diuini, quando vnu posse  
totum. Eadem sententia fecit Trigona in sing. 23. Boet.  
in gen. 38. num. 3. & Matfer. in d. c. sing. 127. num. 8. & 11. Et ratione fulci-  
tur horum traditio, quod nemo praesumatur iactare fiuum, *Lacu-*  
*deindebet. ff. probat.* Non est ergo presumendum, quod is qui  
minorem partem possident, confundentur diuini iniquas. E  
præterea collat hic illarum, qua dicunt. *Doctors praefacti faci-*  
*diuiniorem, neque quia agitur de modo preiudicio.* Nostri  
enim in causa agitur de magno, ex quo partes sunt iniquas. E  
cuiusmodi auctoritas a longe diuina pars equum, & non potest  
negari, ut etiam in aliis.

7 ruribus accedit, mutat eadem latus inquit atq; premium, vt aquatius te  
 uerter inter frater, sicuti diximus supra. Cum ergo de inqualitatibus  
 appare, discendum est, non praeclara diuisionem. His intelligi-  
 mus minus recte sensisse Salicet, in d. i. penult. C. canonicum ducimus  
 quem fecuti sunt Alex. in coisi. g. 2. num. 5. l. 2. Angel. Areti. m. v.  
 in legit. de faceta. In l. 1. misl. 2. ut. 2. verific. quod non obstat. lib. 10. c. 2.  
 Ruin. in cap. 17. misl. 1. b. 2. & Tefuramus in d. c. 2. misl. 2. ut. 2. Qui  
 dem ea ratione mori sunt, quia licet partes in equalitate sint, utram  
 alter frater, vel locus potuit recipere compensationem in pecunia.  
 Quia sane ratio vera non est. Non enim sequitur, potuit recipere  
 compensationem, ergo cum recipit. Ita ratione hic con-  
 futatur Fran. Balb. and q. n. 4. n. 4. Et accedit secundum Ruin.  
 d. c. 16. 2. m. 7. hanc eti. solemnitatem materialem, quod felicitate  
 interieruerit recompensatio facta pecunia, & propterea quidem  
 solemnitas materialis non est prouisum. §. preterm. in l. 1. de eng.  
 & vend. Et praeterea inquit Ruin, inducerentur duo specialia  
 eodem cursum temporis, hoc est diuina facta, & dancu pretio la-  
 rei. Quia duobus specialibus concurreat non nullum certu eadem auct.  
 L. 1. de d. prob. Hac autem declinatio locum habet, quando  
 magna tellus inqualitatibus se remittit, & modica. Ita Alex. in  
 v. 1. g. 2. n. 4. & manif. fons lib. 10. misl. 2. 2.  
 8 Declarant secundum nos habere locum in loribus & incorpora-  
 9

libus. **Ita 10.** Bsp. p. 2. S. Bl. f. inter confila Brum; in Cpf. 66. nn. 58. V.  
rum alter scriptis Crat. in conf. 318. col. 1 & 2.

*nv. 36. sicut quando fratres causa melioris administrationis securi-  
di, altermutus proponunt magistratus. sed aliter praedita declarat,  
et egregii quidem Crat. in d. conf. 318 nv. 2 vers. sed dñe et aliqui  
vbi plura scribit.*

Secunda est conjectura, quando vnde fratrem, qui vnde simili cum aliis fratribus negotiis confusus, separatis negotiis capti & liberi acquiruntur. Ex his enim acta conseruare difficultate, item, quae renunciatio, Ita Hart. in L. Titum & Minorum, ad. 37, p. de adm. m. t. Bald. in C. can. opere, c. 1. Et de bou, qualibet Romanis conf. 47. Et de b. de Vald. in tract. de dubiis script. part. 11. p. 11. p. 9. Alio, in conf. 53. m. 1. & in conf. 9.2. m. 3. lib. 2. See. in conf. 12. c. 2. vestrum non sum per vacuum nullum, lib. 2. Et hanc opin. ante securius sum in conf. 12. lib. 6. p. 1.

Ceterum diffinit Bald. in conf. 425, dñs fratres simili pieternit,  
lib. 3. repetitum in conf. 427. estem lib. 3. qui respondit, immo nō dic  
dissolutam societatem, cùm non adire cōlēns illorum frarum,  
scuti omniū consensu requiritur in dissoluenda ipsa societas  
v. & in extra mercantia, aliove. q. duximus p. prof. Et Bald. docu-  
tus est ab ea mercantia, v. lib. 1.

Diligendum est, quod aut is, qui cepit separatum negotiari, id facit scientibus, & patiensibus aliis fratribus, & hoc in easculum habet illa Bart. Ial. Pet. Vbal. & sequestrum opinio si verò alicij ignorant, disfollata dici non potest societas & idem que sit fratres ipso communiter debent. Ita procedit Bala ld. m. conf. 452 & Nat. vbi sumitur. Et rur fus conjectura hinc locum non habet in

Ita etiam in libro *Scriptar. et Cittatis* de scriptis et locutis societatis. Ita *Alexander* 92. no. 8. lib. 2. quoniam fecerat *Macrini* in d. c. m. 516. nam et. 15.

## P R A E S V M P T . L X I .

PRAESESVMPT. LXI

Divisionem factam inter fratrem ætate minorem,  
& maiorem, præsumi factam prouocante  
ipso maiore, quando verum sit.

#### SUMMARY

- Dividere bona communia, est species alienationis, id est sine decreto Pratorum minus potest.
  - Diviso bonorum inter minorem, & maiorem fratres, pratorum de cunctis aliibutis, maius est prouocare facta praefumitur; scilicet si fratres extra quicunq; ceteri, sicut, s.
  - Pratorum auctoritate gesta, prae sumuntur gesta solemittere.

**C**VM diuidere t bona communia alienacionis species sit, *i.e.* **C.** communia utrumq[ue] ad. et traductio Rerum in conf[er]ta nos, numer. 9.  
libr. 5. & Simmonec. in tract. decret. l. 2. t. 2. s. a.m.i. ea propter  
minor non potest fine Pratoris decreto, et si prouocante propter  
diuidere: scilicet post aliud librum h[ab]it in lib. 2. de arbitris ad. cap[itu]lo 13. non p[ro]p[ter]  
& idem scripta Simmonec. in d. tract. de decreto, tra. 1. cap[itu]lo 13. non p[ro]p[ter].  
Dubitari suorum contingit, an diuini, quia facta apparet inter  
fratrem minorem, & maiorem, preflamur facta prouocante ipso  
maiore? Distingendiunt fuit duo calus, quorum primus est, quan  
do diuidit facta fuit iudicitaliter, & dubito Pratoris decreto. Hoc  
fan[ti]ca[re] causu preflamur facta prouocante fratre maiore. Ita in p[re]ce  
cessione[nt] Cal. in consil. 2. t. 2. s. 2. quem fecit ut Herrenburg G[ra]m.  
in corp[us] 35. nos. 2. lib. 1. Et a ratio, quida per Pratoris auctoritate,  
et eiuscum admittit decreto, preflamminut solemitate gelas, non  
terribilis superior libro, in ipsa assumptione 75. vbi in s. 2. ac scripsi,  
solemitates modica cognitionis praetium, si enunciatur que  
nisi.

Secundos est casus, quando diuissio facta fuit extra iudicium  
ter. Non in iuris respondit Gabriel, in d. consil. 36. num. 42. non pro-  
fumitur facta prouincante maiore. Ita si intelli-  
git Angelum in consil. 66. nra.

Librum societatis, & mercatorum, presumi scriptum  
consensu fociorum, & ob id probacionem  
inter eos facere.

## S V M M A R I A .

- 1 Liber scriptus ab uno sociorum, qui scribere & confuerat, aliorum consensu scriptum presumitur & probat contra socios, num. 3.
- 2 Mandatum ex scientia & patientia presumi.
- 3 Liber ab eundem focii differentia scriptum, omnium voluntate presumitur, & facta fiducia inter eos.
- 4 Liber ab inflatore sociorum scriptus, mandato omnium presumitur.
- 5 Liber mercatoris scriptum ad favorem tertii, presumitur scriptum mercatoris consensu.

**S**OLET dubitari, an liber societatis mercatorum fratum, & filium, qui res, bona, & negotiaciones communes habeant, conscriptus presumatur voluntibus & consentientibus alijs focij & fratribus? Quia in disputatio constituto aliquot casus.

- 1 Primus est, quid liber scriptus est ab uno focij, qui scriberet & conficeret. Hoc cali scriptus presumitur & consensu aliorum. Ita respondit Alex. in conf. 386. n. 1. lib. 2. *quoniam secutus est Crat. in tract. de antiqu. temp. in 6. part. prius. & pater. numer. 57.* Ea est ratio, quia presumitur sic illud ab alijs focij, qui scriberet pali sum illum scribere. Mandatum enim presumitur ex scientia & patientia, vt scribunt Innoc. &c. ex parte Decau, de re iud. & alijs, quos reguli superiori libro presum. 15. in 2. declar. vbi explicita, quid mandatum presumatur. Ex quo sequitur, quod hic liber probat pro scribente contra socios, sicut econtra.
- 2 Secundus est casus, quando libet esse communis sicut indifferenter scriptus ab ipsis omnibus focij. Hoc etiam cali a fortiori presumitur scriptus voluntate & consensu omnium, & propterea inter eos fides facit. Ita Bald. in Rubr. C. de fide instrum. num. 37. vers. sequitur de scriptura fociorum. Alex. in d. conf. 386. n. 1. lib. 2. *Corn. in conf. 39. num. 16. lib. 3. Scim. in conf. 62. num. 15. in conf. 24. 20. colum. 68. num. 2. in fine. & Crat. in d. 6. part. 1. pat. principal. numer. 59.*

- 3 Tertius est casus, quando liber scriptus non ab ipsis focijs, sed ab inflatore ipsorum fociorum. Hoc etiam cali dicimus, librum presumi scriptum mandato omnium locorum, cum eorum consensu fuerit ex propulsis negoziacioni. Ita respondit Caste. in conf. 31. 4. enijs primo, col. 2. vers. & quod pater, lib. 1. quem secutus est Crat. in d. 6. part. 1. pat. numer. 59.